
 

   

  

  

 

 

 

 

                              ZAPISNIK 13. seje RSK za klinično psihologijo 

 
 
 Datum:  04.12.2020 ob 12:00 uri. 
 
Seja je potekala na daljavo preko aplikacije zoom. 
 
Prisotni: dr. Sana Čoderl Dobnik, dr. Jana Kodrič, dr. Tristan Rigler, mag. Maša 
Naraločnik Sinur, mag. Anica Prosnik Domjan 
Opravičeno odsotni: dr. Sanja Šešok 

 
Dnevni red: 

1. Potrditev dnevnega reda 13. seje RSK za klinično psihologijo 

Dnevni red soglasno potrdimo. 
 

2. Pregled in evalvacija sklepov 12. seje RSK za klinično psihologijo  
 

 

3. Zakon o duševnem zdravju ter izdelane pripombe nanj s strani 
kliničnopsihološke stroke  
Na 12. RSK za klinično psihologijo je bil obravnavan Zakon o duševnem 
zdravju ter podane pripombe v krajši obliki. Strokovni svet Zbornice kliničnih 
psihologov je nato podal obširnejše pripombe na Zakon o duševnem zdravju, 
o čemer na kratko poroča predsednica Strokovnega sveta dr. Jana Kodrič. 
Javna razprava v zvezi s tem zakonom je sedaj zaključena. 
 

4. Novosti s področja CDZ s povdarkom na izvajanju ter beleženju zdravstvenih 
storitev s področja psihoterapije ter kliničnih poteh  
Poteka razprava potem, ko se seznanimo z dopisom s strani ZZZS, v katerem 
zavračajo naše stališče, da lahko psihoterapevtske storitve izvajajo izključno 
specialist klinične psihologije, oz. specializanti pod mentorstvom.  
SKLEP: Na podanem stališču je potrebno vztrajati. Klinična praksa je pokazala, 
da že sedaj prihaja do resnih strokovnih napak, ker v Centrih za duševno 
zdravje izvajajo psihoterapijo brez nadzora specialista diplomirani 
psihologi/magistri psihologije, ki nimajo ustreznega specialističnega znanja 
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klinične psihologije. Opozoriti je potrebno ZZZS, da se na tak način trošijo 
sredstva vnemar in ne le, da se zavarovancem tako ne nudi potrebne pomoči,  
temveč se jih na ta način zgolj zavaja, da bodo deležni potrebne pomoči, nato 
pa se jim nudi nestrokovna in potencialno škodljiva obravnava 
Člani RSK bomo pričeli z zbiranjem kliničnih primerov slabe prakse ter jih 
predstavili odgovornim na ZZZS, saj ne drži, da se na ta način izboljšuje 
dostopnost hudo deficitarne oblike zdravljenja. 
 

                Klinična praksa je namreč pokazala, da v primerih, kjer psihoterapijo brez   
nadzora specialista izvajajo univerzitetni diplomirani psihologi/magistri 
psihologije, ki nimajo ustreznega specialističnega znanja klinične 
psihologije, že sedaj prihaja do resnih strokovnih napak.  

 
 

5. Problematika e-naročanja (vztrajanje na ohranjanju kilničnopsihološke 
dejavnosti v sistemu e naročanja) 

Ponovno obravnavamo možnost e-naročanja v kliničnopsiholoških 
ambulantah, predsednica poroča o korespondenci z zato pristojnimi (delovna 
skupina na NIJZ ter MZ), ki brez utemeljitve ostajajo na stališču, da je 
potrebno ohraniti e-naročanje za kliničnopsihološke ambulante. 
Tako smo bili s strani koordinatorja g. Denisa Perka, dr. med., seznanjeni s 
sledečim. Informacijski tehnologi NIJZ so podali mnenje, da je eNaročanje 
mogoče omejiti na diagnozo MKB-10. Predlagajo tudi uvedbo specifičnejše 
šifre VZS za vsako podpročje kliničnopsihološke ambulante. Šifrant VZS naj bi 
sicer omogočal lažje naročanje na zdravstvene storitve, ki ga opravijo ravno 
preko eNaročanja. 
SKLEP: Prosili bomo za sestanek z g. Perkom ter predstavnikom za to pristojne 
delovne skupine. Potrebno je predstaviti naše strokovne ter organizacijske 
argumente ter podrobno utemeljiti, zakaj nasprotujemo e-naročanju. 
 

 

6. Beleženje storitev na daljavo, prenova šifranta ter seznanitev z rezultatom 
pogajanj z ZZZS – za poročilo prosim Mašo.  
Pred nedavnim so potekala pogajanja z ZZZS glede ohranitve določenih 
storitev na daljavo tudi po izteku izrednih razmer zaradi epidemije COVID-19 
(predvidoma do 1.2.2021). Oddali smo predlog nabora storitev tako za 
kliničnopsihološko ambulantno dejavnost, kakor tudi za storitve psihologa s 
strokovnim izpitom v zdravstvu. Predlogi so bili sprejeti s strani 
koordinatorjev mag. Jakoba Ceglarja in mag. Karmen Grom Kenk, ki sta jih že 
posredovala višjim organom na ZZZS.  

 
7. Opis poklica psihologa in njegovih kompetenc v zdravstvu  

Predsednica RSK seznani člane s potekom dosedanjih prizadevanj za formalno 
ureditev opisa poklica psihologa v zdravstvu. Potrebno bo pridobiti 



 

informacijo iz MZ o predpisanem postopku, na podlagi katerega bomo lahko 
vložili svoj sicer že pripravljen predlog opisa poklica psihologa v zdravstvu. 
Predsednica posreduje podatek o za to odgovornih osebah na MZ (pred 
kratkim je prišlo do reorganizacije v koordinaciji RSK na MZ).  
SKLEP: Zadolži se članica mag. Maša Naraločnik, da pri MZ sproži postopek 
izdelave opisa poklica psihologa v zdravstvu. 
 
  

8. Razno  
Seznanitev z aktivnostmi RSK v začetku prihodnjega leta. 

 
 
 
Maribor, 18.1.2021 

 
 
 

 
 
Predsednica RSK za klinično psihologijo 
mag.  Anica Prosnik Domjan 
 

 
 
 
 
 


